
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Brillanti i volumi commerciali a ottobre: € 1,34 miliardi

- Raccolta netta totale € 994 milioni, € 7,43 miliardi YTD
- Raccolta netta in risparmio gestito € 603 milioni, € 5,23 miliardi YTD
- Nuovi finanziamenti erogati € 331 milioni, € 3,18 miliardi YTD
- Premi polizze protezione € 15,1 milioni, € 134,1 milioni YTD
- Nuovi clienti bancari acquisiti 14.900, 140.600 YTD

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di ottobre 2021: € 1.340 milioni, di cui Raccolta
Netta Totale di Gruppo € +994 milioni, Nuovi mutui e prestiti € 331 milioni, Raccolta Polizze Protezione € 15,1
milioni.

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum afferma: “Il quarto trimestre inizia con il ritmo di
marcia migliore, con dati robusti su tutte le linee di business che ci proiettano verso una fine dell’anno eccellente.
Ottobre si è rivelato uno dei mesi più forti di questo 2021, con la raccolta netta di quasi un miliardo che raggiunge
i 7,43 miliardi da inizio anno, in forte crescita rispetto ai già ottimi risultati del 2020. Per quanto riguarda il risparmio
gestito la raccolta di 603 milioni conferma una preferenza da parte dei clienti per le soluzioni assicurative,
portando a 5,23 miliardi il progressivo, in aumento del 66% rispetto al 2020 e con una buona crescita nel segmento
Private e Wealth”.
Prosegue Doris: “In riferimento al credito alla clientela, con i 331 milioni di ottobre le erogazioni da inizio anno si
attestano a 3,18 miliardi, determinando già da questo mese il nuovo record storico annuale. Anche le polizze
protezione continuano la loro incessante progressione con ulteriori 15,1 milioni di premi.
Sono certo che il 2021 ci riserverà ancora una volta risultati da incorniciare”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di ottobre 2021:

Dati in milioni di Euro
Ott.
2021

Prog.
2021

Prog.
2020

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.340 10.742 8.777

- Totale Raccolta Netta 994 7.427 6.210

RN Risparmio Gestito 603 5.229 3.146

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 606 5.316 2.769

RN Risparmio Amministrato 391 2.199 3.063

- Totale Erogazione Crediti 331 3.180 2.459

- Totale Raccolta Polizze Protezione 15,1 134,1 108,2
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

Brilliant Business volumes in October: € 1.34 billion

- Total Net inflows: € 994 million, € 7.43 billion YTD
- Net inflows into managed assets: € 603 million, € 5.23 billion YTD
- Loans granted: € 331 million, € 3.18 billion YTD
- General insurance premiums: € 15.1 million, € 134.1 million YTD
- New bank customers acquired 14,900, 140,600 YTD

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for October 2021: € 1.34 billion, of which Total Group
Net Inflows € +994 million, Mortgages & Loans Granted € 331 million, Inflows into General Insurance Premiums
€ 15.1 million.

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum says: "The fourth quarter takes off at a great pace, with robust numbers
across all areas of business that propel us towards an excellent year-end. October turned out to be one of the
strongest months of 2021, with net inflows of almost one billion surpassing 7.4 billion since the beginning of the
year, showing strong growth compared to the already excellent results in 2020. As far as investments in managed
assets are concerned, the inflows of 603 million confirm customer preference for insurance solutions, bringing the
year-to-date figure to over 5.2 billion euro, an increase of 66% compared to 2020 and with significant growth in
the Private and Wealth segments”.
Doris continues: “With reference to customer loans, loans granted amounted to € 3.2 billion since the beginning
of the year, with 331 million euro in October, already setting a new annual record this month. General insurance
policies also continue on a constant progression with a further 15.1 million euro in premiums.
I am sure that 2021 holds for results to be remembered once again”.

Total business results for October 2021:

€ mn
Oct.
2021

YTD
2021

YTD
2020

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,340 10,742 8,777

- Total Net Inflows 994 7,427 6,210

Net Inflows into Managed Assets 603 5,229 3,146

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 606 5,316 2,769

Net Inflows into Administered Assets 391 2,199 3,063

- Total Loans Granted 331 3,180 2,459

- General Insurance Premiums 15.1 134.1 108.2
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